
Minas Gerais , 15 de Abril de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios Mineiros   •    ANO XIII | Nº 2988 

 

www.diariomunicipal.com.br/amm-mg                                                                              46 
 

Titular: Dayvison de Souza Reis. 
Suplente: Marlene Aparecida Silva da Silva 
Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Couto de Magalhães de Minas, 14 de março de 2021. 
  
JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Victor Cesar de Aguiar Siqueira 

Código Identificador:5428BFFE 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 01 
 
DECRETO MUNICIPAL nº 001/2021. 
  

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária Municipal 
de Administração e de Procurador Municipal e dá 
outras providências” 

  
O Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, José Eduardo 
de Paula Rabelo, no uso das atribuições que lhe conferem a Lei 
Orgânica Municipal, DECRETA: 
  
Art. 1º Fica nomeada a Sra. ALCINÉIA FLÁVIA GOMES, brasileira, 
casada, funcionária pública, portadora de Cédula de Identidade n.º 
MG – 14.066.419, CPF n.º 076.953.266-74, para exercer o cargo de 
Secretária Municipal de Administração de Couto de Magalhães de 
Minas. 
Art. 2º Fica nomeado o SR. MARCOS DAVID FREITAS 
FERREIRA, brasileiro, solteiro, advogado, portador de Cédula de 
Identidade n. º MG – 6.240.231, CPF n. º 281.350.236-34, para 
exercer o cargo de Procurador Municipal de Couto de Magalhães de 
Minas 
Art. 3º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Couto de Magalhães de Minas, 01 de janeiro de 2021. 
  
JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Victor Cesar de Aguiar Siqueira 

Código Identificador:0F867C62 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 02 
 
DECRETO MUNICIPAL nº 002/2021. 

  
“EXONERA servidores comissionados na Prefeitura 
Municipal de Couto de Magalhães de Minas e dá 
outras providências” 

  
Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, José Eduardo de 
Paula Rabelo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 
  
Art. 1º Ficam exonerados nesta data os seguintes servidores 
comissionados: 
  
NÉLIA APARECIDA DE SOUZA FERREIRA – Supervisora 
Pedagógico 
ERIKA SAMANTA NASCIMENTO SILVA – Diretora de Escola 
SONIA APARECIDA MOREIRA LIMA – Vice-Diretora de Escola 
MARIA HELENA PACHECO – Coordenadora Escolar 
VIVIANE APARECIDA NASCIMENTO SILVA – Coordenadora 
Creche 
MARILÉIA APARECIDA LOPES – Supervisora Pedagógico 

MUNIK DALILA SANTOS SILVA – Chefe de Departamento 
KENIA INÊS LEMOS – Supervisora Pedagógico 
MAGNO ALEXANDRE VIEIRA – Secretário Municipal 
LIZENE ALVES GUIMARÃES MOREIRA – Secretária Municipal 
ELIETH MIRACY BABRBOSA PAULINO – Secretária Municipal 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Couto de Magalhães de Minas, 01 de janeiro de 2021. 
  
JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Victor Cesar de Aguiar Siqueira 

Código Identificador:D929F3AF 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 03 
 
DECRETO MUNICIPAL nº 003/2021. 
  

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária Municipal 
de Educação e dá outras providências” 

  
O Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, José Eduardo 
de Paula Rabelo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA: 
  
Art. 1º Fica nomeada a Sra. LUCIANA CLÁUDIA FERNANDES 
SANTOS, brasileira, casada, funcionária pública, portadora de Cédula 
de Identidade n.º MG – 7.767.887, CPF n.º 791.450.516-15, para 
exercer o cargo de Secretária Municipal de Educação de Couto de 
Magalhães de Minas. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Couto de Magalhães de Minas, 01 de janeiro de 2021. 
  
JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Victor Cesar de Aguiar Siqueira 

Código Identificador:E7ECA604 

 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO 04 
 
DECRETO MUNICIPAL nº 004/2021. 
  

“Dispõe sobre a nomeação da Secretária Municipal 
de Finanças e dá outras providências” 

  
O Prefeito Municipal de Couto de Magalhães de Minas, José Eduardo 
de Paula Rabelo, no uso de suas atribuições legais, DECRETA:  
Art. 1º Fica nomeada a Sra. ELZA DE PAULA RABELO PIRES, 
brasileira, divorciada, portadora de Cédula de Identidade n.º MG – 
6.829.915, CPF n.º 953.176.786-68, para exercer o cargo de Secretária 
Municipal de Finanças de Couto de Magalhães de Minas. 
Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data da sua publicação, 
revogadas as disposições em contrário. 
  
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
  
Couto de Magalhães de Minas, 01 de janeiro de 2021. 
  
JOSÉ EDUARDO DE PAULA RABELO 
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Victor Cesar de Aguiar Siqueira 

Código Identificador:32D97B7A 

 


